



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2017 № 0928/09-03/2017

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в
Чеховском муниципальном районе на 2017-2021
годы»

Во исполнении Бюджетного кодекса Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса, в целях приведения муниципальных программ в соответствие с государственными программами Московской области на 2017-2021 годы, руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского муниципального района Московской области, утвержденного постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Чеховском муниципальном районе на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 02.12.2016 № 3210/09-03/2016 (с изменениями от 17.02.2017 № 0297/09-03/2017).

2. Организационному отделу Администрации Чеховского муниципального района (Щукина О.А) опубликовать настоящее



постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального района Блинову И.В.

Руководитель Администрации
Чеховского муниципального
района

М.В. Кононова



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Чеховского муниципального района
от 05.05.2017 № 0928/09-03/2017

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие физической культуры и спорта в Чеховском муниципальном районе на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 02.12.2016 № 3210/09-03/2016 (с изменениями от 17.02.2017 №0297/09-03/2017) (далее – Программа)

1. В паспорте Программы в строке «Источники финансирования муниципальной программы» цифры «1755336,8» заменить цифрами «1754336,8», цифры «1248809,5» заменить цифрами «1247809,5», цифры «449742,8» заменить цифрами «448742,8», цифры «259361,9» заменить цифрами «258361,9»;
2. В пункте 2.3 раздела 2:
 - 2.1. абзац 6 подпункта 2.3.1 изложить в следующей редакции:

«В 2016 году в Чеховском муниципальном районе работают следующие учреждения сферы физической культуры и спорта:

 - Муниципальное автономное учреждение «Дворец спорта «Олимпийский»;
 - Муниципальное казенное учреждение «Спортивный клуб бокса «Витязь»;
 - Муниципальное казенное учреждение «Физкультурно-спортивный клуб инвалидов «Чайка»;
 - Автономное учреждение Чеховского муниципального района «Дворец спорта «Витязь»;
 - Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Универсальный»;
 - Муниципальное казенное учреждение «Спортивная школа «Чехов»;
 - Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа «Спарта»;
 - Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Витязь» имени В.И.Васильева.».
 - 2.2. подпункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:

«2.3.2. В последние годы заметна тенденция увеличения количества детей, постоянно занимающихся в отделениях и секциях муниципальных организаций сферы физической культуры и спорта Чеховского муниципального района.

Деятельность в этом направлении проводят следующие учреждения:

 - МКОУДО «ДЮСШ Управления образования»;
 - Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Витязь» имени В.И.Васильева;
 - Муниципальное казенное учреждение «Спортивная школа «Чехов»;
 - Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа «Спарта»;
 - МАУ «ДС «Олимпийский»;



- МКУ «Спорт Плюс» (СП Любучанское);

На конец 2016 года в секциях и отделениях систематически занимаются 3917 человек, из них:

-Муниципальное казенное учреждение «Спортивная школа «Чехов» – 630 чел;

-МКОУДО «ДЮСШ Управления образования» – 892 чел.;

-Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Витязь» имени В.И.Васильева» - 320 чел;

-Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа «Спарта» -382 чел;

-МАУ «ДС «Олимпийский» - 1453 чел;

-МКУ «Спорт Плюс» - 240 чел.

В спортивных клубах по месту жительства, общественных организациях, федерациях по видам спорта, клубах и секциях общеобразовательных учреждений – 400 чел.

Количество квалифицированных тренеров и тренеров преподавателей физкультурно-спортивных организаций, работающих по специальности составляет 68 человек, из них МКОУДО «ДЮСШ» 23 человека, Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Витязь» имени В.И.Васильева -9 человек, Муниципальное казенное учреждение «Спортивная школа «Чехов» -30 человек, Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа «Спарта» - 6 человек.

Растет спортивное мастерство Чеховских спортсменов. За высокие достижения 14 спортсменов Чеховского муниципального района ежемесячно получают именные стипендии Администрации Чеховского муниципального района.»

3. В разделе 3:

3.1. в строке 1 цифры «44893» заменить цифрами «46562», цифры «45791» заменить цифрами «49603», цифры «46707» заменить цифрами «52683», цифры «47642» заменить цифрами «52683», цифры «48595» заменить цифрами «52683»;

3.2. в строке 4 цифры «381932,0» заменить цифрами «380932,0».

4. В разделе 4:

4.1. в подразделе 4.2:

4.1.1. в строке 1 цифры «44893» заменить цифрами «46562», цифры «45791» заменить цифрами «49603», цифры «46707» заменить цифрами «52683», цифры «47642» заменить цифрами «52683», цифры «48595» заменить цифрами «52683».

4.2. в подразделе 4.3:

4.2.1. в строке 2 слова «Всего:9835,0» заменить словами «Всего:10575,0», слова «2017 год-1967,0» заменить словами «2017 год-2707,0»;

4.2.2. в строке 3 слова «Всего:13597,5» заменить словами «Всего: 13782,9», слова «2017 год-2719,5» заменить словами «2017 год-2904,9»;

4.2.3. в строке 4 слова «Всего:5127,0» заменить словами «Всего: 4101,6», слова «2017 год-1025,4» заменить словами «2017 год-0,0»;

4.2.4. в строке 5 слова «Всего:2000,0» заменить словами «Всего: 2100,0», слова «2017 год-400,0» заменить словами «2017 год-500,0».

4.3. в подразделе 4.4:

4.3.1. в строке 1.1.1. цифры «19259,7» заменить цифрами «19999,7», цифры «9835,0» заменить цифрами «10575,0», цифры «5412,5» заменить цифрами «6152,5», в графе 8 цифры «1967,0» заменить цифрами «2707,0»;



- 4.3.2. в строке 1.1.2. цифры «15317,5» заменить цифрами «15502,9», цифры «13597,5» заменить цифрами «13782,9», цифры «3239,5» заменить цифрами «3424,9», в графе 8 цифры «2719,5» заменить цифрами «2904,9»;
- 4.3.3. в строке 1.1.3. цифры «5127,0» заменить цифрами «4101,6», в графе 8 цифры «1025,0» заменить цифрами «0,0»;
- 4.3.4. в строке 1.1.4. цифры «2000,0» заменить цифрами «2100,0», в графе 8 цифры «400,0» заменить цифрами «500,0».
5. в разделе 5:
- 5.1. в подразделе 5.1. в паспорте Подпрограммы 2 в строке «Источники финансирования муниципальной программы» цифры «87286,4» заменить цифрами «86286,4», цифры «428432,0» заменить цифрами «427432,0»;
- 5.2. в подразделе 5.2:
- 5.2.1. в строке 2 цифры «381932,0» заменить цифрами «380932,0».
- 5.3. в подразделе 5.3:
- 5.3.1. в строке 3 слова «Всего:378182,0» заменить словами «Всего:377182,0», слова «2017 год-77236,4» заменить словами «2017 год-76236,4».
- 5.4. в подразделе 5.4:
- 5.4.1. в строке 2 цифры «381932,0» заменить цифрами «380932,0», цифры «77986,4» заменить цифрами «76986,4».
- 5.4.2. в строке 2.2. цифры «378182,0» заменить цифрами «377182,0», цифры «77236,4» заменить цифрами «76236,4».

